ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям
 и обеспечению пожарной безопасности

администрации Спировского района

12.03.2014                                                                                               п. Спирово

   Повестка дня:

   Вопрос 1: О проведении мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья в 2014 году на территории Спировского района.

Присутствуют:

В.В. Шишков – председатель КЧС и ОПБ района;

Э.В. Парфенов – секретарь КЧС и ОПБ;

С. А. Михайлов – начальник ОНД;

А.Б. Ефимов – начальник ПЧ-52;

А.В. Морозов – начальник Спировского отделения полиции МО МВД;

Т.А. Травкина – глава администрации городского поселения;

О.М. Орлова – глава администрации Краснознаменского с/п;

А.А. Зинкин – глава администрации Козловского с/п;

Г.А. Швехторова - глава администрации Выдропужского с/п;

Л.Г. Комарова - глава администрации Пеньковского с/п.

Э.В. Парфенов – анализируя проведение паводковых вод в 2014 году на территории района, критического затопления не установлено, и не прогнозируется. В целях безаварийного пропуска половодья на территории района разработан проект постановления «О проведении неотложных мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории Спировского района в 2014 году». Указанным постановлением предусмотрены мероприятия:

           - руководителям предприятий и организаций, входящим в СРЗ ТТП РСЧС, создать  команды, обеспечить их необходимым оборудованием для выполнения поставленных задач;

- рекомендовать генеральному директору ОАО «Спировское ДРСУ» (Смирнов Б.В.), директору МУП ЖКХ «Надежда» (Леонтьев В.Е.):

а) привести в режим готовности аварийные бригады;

б) создать запас необходимых материально-технических средств для обеспечения ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Спировского района.

- рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений района (независимо от форм собственности) взять под особый контроль выполнение противопаводковых мероприятий на подведомственных территориях и объектах. Озабоченность проявляет состояние ГТС в п.Спирово. С каждым годом оно ухудшается. Ежедневно ведется за ним наблюдение, и необходимо в случае обрушения провести неотложные аварийно-восстановительные работы. Так же необходимо своей комиссией провести обследование данного ГТС.
Главам сельских поселений и руководителям организаций, на базе которых нет необходимой техники и средств, необходимо рассмотреть вопрос по заключению договоров с организациями, имеющими технические мощности для проведения противопаводковых мероприятий.
    Комиссия по чрезвычайным ситуациям и противопожарной безопасности Спировского района,

     Р Е Ш И Л А
    1. Принять информацию заведующего отделом МП и делам ГО и ЧС Парфенова Э.В.

    2. Главам городского и сельских поселений района, руководителям организаций провести:

- мероприятия по выявлению мест подтоплений, проблемных участков и провести мероприятия по подготовке подведомственных объектов и выявленных мест подтопления к паводку 2014 и последующих годов;

- провести мероприятия по прочистке водопропускных труб, ликвидации заторов.
   3. Провести разъяснительную работу с населением о мероприятиях проводимых в период половодья (эвакуация, временное размещение, безопасность имущества и др.).

  4. Создать комиссию по обследованию ГТС на р. М.Тигма и до 20.03.2014 провести обследование технического состояния ГТС. Результаты обследования оформить актом.
Председатель КЧС и ОПБ

Спировского района                                                                    В.В. Шишков

[image: image1.png]

Протокол вел,

секретарь КЧС и ОПБ района                                                    Э.В. Парфенов